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tig kan komme ind i hjernespindet. Det handler 
om, at vi får en model, der lægger op til, at vi får 
en sådan kvalitetsstandard, at vi virkelig kan 
gøre noget ved det, der er problemet i det dan- 
ske sygehusvæsen, nemlig hygiejnen i al almin- 
delighed. Men der er også de andre elementer, 
som jeg har nævnt, f.eks. medicinering, reopera- 
tioner, dødelighed osv. osv., og hvorfor forsinke 
et projekt, fordi man pludselig skal tage fat på 
nogle delelementer? 

Tredje næstformand (Kaj Ikast): 
Så er det fru Else Theill Sørensen som ordfører. 

Else Theill Sørensen (KF): 
Infektioner på danske sygehuse er ikke noget lil- 
le problem, og de infektioner, vi taler om her, er 
altså infektioner, som patienter pådrager sig un- 
der sygehusindlæggelse. 

Ifølge bemærkningerne til beslutningsforsla- 
get -  og det er tal, der allerede har været fremme 
tidligere -  var der i 1999 ca. 80.000 eller 8 pet. af 
sygehuspatienterne, der under indlæggelsen på- 
drog sig en infektion oven i den lidelse, de var 
indlagt for, og desværre tyder de oplysninger, vi 
har fået her i dag, på, at tallet er blevet større si- 
den da. 

De mennesker, det er gået ud over, blev forhå- 
bentlig kureret for dét, de var indlagt for, men 
de fik altså en anden lidelse af at være på syge- 
huset. Det er selvfølgelig dybt utilfredsstillende, 
at det er sådan, og Det Konservative Folkeparti 
er lige så optaget som alle andre af at sørge for, 
at antallet af infektioner skal falde ganske be- 
tragteligt. 

Når vi på den baggrund alligevel ikke kan 
støtte beslutningsforslaget, ligesom vi heller 
ikke støttede det sidste år, er det, fordi vi ikke 
mener, det er en god idé at løsrive hygiejnen og 
hygiejnestandarderne fra det, der arbejdes in- 
tenst med, nemlig udviklingen af en dansk kva- 
litetsmodel, som er mere helhedsorienteret og 
ser samlet på mange kvalitetsparametre inden 
for sygehusvæsenet på én gang. Vi ser frem til,, 
at den kvalitetsmodel kommer, at den skal sæt- 
tes i værk og komme til at fungere i sygehusvæ- 
senet, og vi kan altså ikke stemme for beslut- 
ningsforslaget, som det ligger her. 

(Kort bemærkning). 
Lone Møller (S): 
Jeg vil gerne spørge fru Else Theill Sørensen, om 
jeg hørte rigtigt: Mener fru Else Theill Sørensen, 
at hvis der er et problem i det danske sundheds- 

væsen, som vi reelt kunne løse i morgen, er Det 
Konservative Folkeparti ikke indstillet på det, 
hvis vi ikke samtidig kan løse alle problemer. i 
sundhedsvæsenet? Det var sådan, jeg forstod 
fru Else Theill Sørensen: Vi kan ikke løse et en- 
keltstående problem. 

Så vil jeg gerne spørge fru Else Theill Søren- 
sen, om det ikke er korrekt, at i redegørelsen fra 
ministeren henvises der rent faktisk til, at den 
kvalitetsmodel går man meget op i at få offent- 
liggjort på internettet og ved opslag på gàngene 
og ved beretninger, og hvad ved jeg, så patien- 
terne kan se den. Der står rent faktisk, at man ar- 
bejder hen imod at løse problemerne på hygiej- 
neområdet efter de standarder, der henvises til i 
beslutningsforslaget, så det kommer formentlig, 
men problemerne bliver bare løst 3 år senere, 
end de kunne have været løst. 

(Kort bemærkning). 
Else Theill Sørensen (KF): 
Nu har fru Lone Møller jo mange års øvelse i 
den slags debatter, som vi har her, og også i at 
lade som om hun hører noget helt andet end det, 
man siger. Jeg har jo ikke sagt, at fordi der også 
er en hel masse andre problemer, skal vi ikke 
løse det problem, vi står med her. 

Kl. 15.15 
Så forstår jeg på fru Lone Møller, at problemet 

bare lige kan løses med et snuptag i morgen. Ja, 
man kunne godt starte noget i morgen, men det 
er mest hensigtsmæssigt, at det bliver startet i 
sammenhæng med de andre kvalitetsparametre, 
de andre ting, der skal startes på sygehusene. 
Som det også har været fremme, er det jo ikke 
noget problem, der er opstået i går og skal løses i 
morgen, og derfor synes jeg, det er vigtigt, at vi 
får det løst på en fornuftig og sammenhængen- 
de måde. 

(Kort bemærkning). 
Lone Møller (S): 
Nu plejer jeg sjældent at fordreje ordene fra ta- 
lerne på talerstolen. Jeg kan selvfølgelig have 
hørt forkert, men jeg skrev ned, at fru Else Theill 
Sørensen sagde, at man ikke kan løsrive enkelt- 
stående; problemer i sundhedsvæsenet, og vi vil 
gerne løse dem i en samlet pakke, eller sådan 
noget lignende. 

Det er derfor, jeg spørger, om jeg må tage det 
som udtryk for, at Det Konservative Folkepartis 
ordfører mener, at det problem, at 100.000 perso- 
ner bliver syge hvert år af at ligge på sygehus, 
kan vi ikke løse, før vi har løst alle andre proble- 


